

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: NB Sonstige
Vergabe: Kantinenbetrieb FHöVPR Güstrow
Vergabe-Nr: 19E0430N

Inhaltsverzeichnis

[ID: 29845] [Anlage 13](#)

[ID: 29681] [aktuelle Fragen zum Fragen-Antworten-Katalog](#)

[ID: 29581] [Projektentwicklung](#)

[ID: 29580] [Bewerberanfragen-Ende](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-4

Frage: *Betreff:* »[ID: 29845] Anlage 13«
Inhalt: »Laut Vergabeunterlagen 2.3.1 müssen zur Teilnahme alle Anlagen von 01-12 bis zum 24.02 eingereicht werden. Was ist mit Anlage 13? Bis wann muss diese eingereicht werden?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Anlage 13«
Inhalt: »Sämtliche Unterlagen sind bis zum Termin am 24.02.2020 einzureichen. Dieses umfasst auch die Unternehmensdarstellung nach Anlage 13. Der Unterschied der Anlage 13 zu den anderen Anlagen besteht darin, dass die geforderte Unternehmensdarstellung mit den in Anlage 13 bezeichneten Unterpunkten nicht in ein Formular eingeflossen ist. Hier bestehen Freiräume der Bieter bei der Ausgestaltung dieser Informationen.
Die geforderten Inhalte sollen aber in der geforderten Reihenfolge dargelegt werden.
«

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 29681] aktuelle Fragen zum Fragen-Antworten-Katalog«
Inhalt: »zu den heute gesendeten Bieterfragen ergeben sich aufgrund des Textes auf Seite 2 der Anlage 4 Referenzerklärung folgende Korrekturen/Ergänzungen:

1. Auf Seite 1 der Anlage 4 Referenzerklärung steht, dass Referenzen aus den letzten 3 Jahren genannt werden können. Dazu zählt unserer Ansicht nach auch das Jahr 2019?

Diese Frage erübrigt sich durch Ihren Text „Es ist eine Referenz über ein vergleichbares Projekt anzugeben, das in den letzten vier Jahren (2016 bis 2019) abgeschlossen wurde.“

2. Wir werden als Nachunternehmer einen Küchenbauer beauftragen. Muss auch dieser die Anlage 4 zu den Referenzen ausfüllen? Wenn ja, welche Kriterien/Werte sind dann anstelle der Essensteilnehmer anzugeben?

Ergänzende Fragen zu dem Text auf S. 2 der Anlage 4:

Frage zu: „1.) Betreiben einer Großküche mit täglich 500
Essenteilnehmern mit einer mindestens zweijährigen Küchenerfahrung“

Was genau ist mit zweijähriger Küchenerfahrung gemeint? Wie lang der
Betrieb läuft kann unserer Ansicht nach nicht gemeint sein, wenn auch
Referenzen mit Betriebsbeginn in 2019 genannt werden dürfen?

Frage zu „3.) technische Ausstattung einer Großküche“

Was genau ist damit gemeint? Da wir einen Küchenbauer als
Nachunternehmer einsetzen werden, ergäbe es unserer Ansicht nach
Sinn, dass dieser in seinen Referenzklärungen hierzu Angaben macht.
Sind wir richtig in dieser Annahme?«

Antwort: *Betreff: »AW: aktuelle Fragen zum Fragen-Antworten-Katalog«*
Inhalt: »

Zu 1) mindestens zweijährigen Küchenerfahrung - bezieht sich auf die
Küchenerfahrung des Personals

Zu 2) es wird auf die Vergabeunterlagen Punkt 2.14.2 verwiesen.

Zu 3) es wird auf die Vergabeunterlagen Punkt 2.14.2 im
Zusammenhang mit 2.14.1 verwiesen.

«

lfd. Nummer A-2

Frage: *Betreff: »[ID: 29581] Projektentwicklung«*
*Inhalt: »2. Bitte erläutern Sie, was genau Sie in Anlage 13 mit „1.2
Projektentwicklung“ meinen.«*

Antwort: *Betreff: »AW: Projektentwicklung«*
Inhalt: »

zu 2) Darstellung der Projektabläufe wie die Koordinierung des
Gastronomiekonzeptes von

- der Planung,

- der Montage bis zur
 - Inbetriebnahme
- erfolgen soll, in Abstimmung mit dem Auftraggeber.

«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 29580] Bewerberanfragen-Ende«
Inhalt: »1. Wann endet die Frist für Bewerberfragen? Im Dokument „Vergabeunterlagen“ steht in der Tabelle unter 2.6 Zeitplanung der 17.2.2020, im gleichen Dokument auf Seite 8 unter 2.13 Bewerberfragen steht der 10.2.2020.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bewerberanfragen-Ende«
Inhalt: » zu 1) es gilt der 17.02.2020 wie unter Punkt 2.6 der Vergabeunterlagen.

Der in den Vergabeunterlagen S.8 unter 2.13. angegebene Termin 10.02.2020 ist ungültig, es gilt der unter Punkt 2.6 angegebene Termin 17.02.2020.

«